[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2019 г № 496
г. Зерноград
Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на 2019 год
В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на 2019 год (далее - Программа) согласно приложению.
2. Заместителю главы Администрации Зерноградского городского поселения обеспечить профилактику нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля в соответствии с Программой.
3. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Зерноградского городского поселения                                                А.А. Рачков
	УТВЕРЖДАЮ

Глава  Администрации

Зерноградского городского поселения
______________ А.А. Рачков

                                   «04» июня 2019
	Приложение

к постановлению

Администрации

Зерноградского городского поселения
от 04.06.2019 г №  496

ПРОГРАММА

профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятия
	Ожидаемые результаты

	1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов
	Постоянно
	Повышение информированности подконтрольных субъектов об обязательных требованиях; своевременное выполнение обязательных требований подконтрольными субъектами

	2.
	Осуществление информирования о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендации о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований (в случае изменения обязательных требований) на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения
	в течение года

(по мере необходимости)

	Повышение информированности подконтрольных субъектов о вновь установленных обязательных требованиях; своевременное выполнение обязательных требований подконтрольными субъектами

	3.
	Проведение консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах

	Постоянно в период проведения контрольных мероприятий; при обращении по телефону; при обращении на личном приеме
	Формирование единого понимания обязательных требований; вовлечение подконтрольных субъектов во взаимодействие с контрольным органом

	4.
	Обобщение практики осуществления муниципального контроля, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в целях недопущения таких нарушений
	1 раз в год
	Повышение информирован-ности подконтрольных субъектов о действующих обязательных требованиях; предотвращение нарушений обязательных требований подконтрольными субъектами

	5.
	Выдача подконтрольным субъектам предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	По мере получения сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушений обязательных требований
	Своевременное выполнение обязательных требований подконтрольными субъектами, предотвращение нарушений обязательных требований подконтрольными субъектами

               Ведущий специалист Администрации

               Зерноградского городского поселения                                                                                  Н.М.Жукова

               Зерноградского городского поселения                                                                                            Н.М. Жукова